
STANOWISKO 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia 28 października 2025 r.  

w sprawie odrzucenia umowy o wolnym handlu pomiędzy Unią Europejską                             

a państwami MERCOSUR 

 

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego apeluje do Parlamentu Europejskiego         

o odrzucenie umowy o wolnym handlu między Unią Europejską a państwami Ameryki Łacińskiej 

zrzeszonymi w organizacji MERCOSUR. 

Umowa ta, parafowana 3 września br. przez Komisję Europejską, oznaczałaby otwarcie 

europejskiego rynku na produkty rolne z Ameryki Południowej, co doprowadziłoby do poważnych 

strat ekonomicznych dla polskich i europejskich rolników. Polska jest jednym z czołowych 

producentów żywności na świecie i piątym co do wielkości w Unii Europejskiej. Sektor rolno-

spożywczy odpowiada za około 7% PKB naszego kraju, a przetwórstwo spożywcze stanowi jeden 

z filarów krajowego przemysłu. Unia Europejska jest obecnie samowystarczalna żywnościowo         

i produkuje nadwyżki eksportowe. Kraje takie jak Brazylia są bezpośrednimi konkurentami dla 

producentów europejskich. Otwarcie wspólnego rynku na produkty rolne z Ameryki Południowej 

oznaczałoby realne zagrożenie dla rolnictwa w Polsce i całej Unii. 

Ma to szczególne znaczenie dla województwa warmińsko-mazurskiego, w którym 

rolnictwo oraz przemysł rolno-spożywczy stanowią kluczowy sektor gospodarki. Otwarcie rynku 

na tańsze towary z Ameryki Południowej może osłabić konkurencyjność lokalnych 

przedsiębiorstw i zagrozić stabilności dochodów rolników. Rolnictwo Warmii i Mazur oparte jest 

o wysokie standardy jakości, zrównoważonej produkcji i poszanowanie środowiska naturalnego. 

W imieniu mieszkańców wsi, rolników oraz przedsiębiorców branży spożywczej Warmii    

i Mazur apelujemy do Parlamentu Europejskiego o odrzucenie umowy o wolnym handlu UE-

MERCOSUR w jej obecnym kształcie. Domagamy się, aby polityka rozwojowa Unii Europejskiej 

uwzględniała interesy wszystkich państw członkowskich oraz zapewniała równą konkurencję dla 

producentów żywności. Przyjęcie tej umowy grozi utratą miejsc pracy, osłabieniem 

bezpieczeństwa żywnościowego oraz trwałym ograniczeniem potencjału produkcyjnego 

województwa warmińsko-mazurskiego. 

 

Przewodniczący  

  Sejmiku Województwa   

            Warmińsko-Mazurskiego 

 

Bogdan Bartnicki  


